
 
 

UCHWAŁA NR XII/91/2025 
RADY GMINY LELKOWO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Lelkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 4 ust. 1,   2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.)  po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Braniewie oraz działając zgodnie z Wojewódzkim Planem 
Gospodarowania Odpadami – Rada Gminy Lelkowo uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie Lelkowo stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Lelkowo nr IX/53/2025 z dnia 22 stycznia 2025r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Lelkowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/88/2016 Rady Gminy Lelkowo z dnia 16 listopada  2016 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Lelkowo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Janowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 11 lipca 2025 r.

Poz. 2829



Rozdział I. 

Postanowienia Ogólne

§  1.  Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku,  zwany  dalej  regulaminem,  określa

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelkowo, tj.:

1) wymagania  w  zakresie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  nieruchomości,

obejmujących  prowadzenie  selektywnego  zbierania  i  odbierania  odpadów  komunalnych,

uprzątania  zanieczyszczeń  z  części  nieruchomości  służącej  do  użytku  publicznego  oraz

mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami;

2) rodzaje  i  minimalne  pojemności  worków  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów

komunalnych  na  terenie  nieruchomości  i  drogach  publicznych,  warunków  ich

rozmieszczenia  i  utrzymania  w odpowiednim  stanie  sanitarnym,  porządkowym  

i technicznym;

3) częstotliwości  i  sposób pozbywania  się  odpadów komunalnych  i  nieczystości  ciekłych

z nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4)  inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5)  obowiązki właścicieli i innych osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu

ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów

przeznaczonych do wspólnego użytku;

6) wymagania  utrzymania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych  z  produkcji

rolnej;

7)  obszary podlegające obowiązkowi deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia.

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1. ustawie  –  należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.)

2. Regulaminie  –  należy  przez  to  rozumieć  niniejszy  Regulamin  utrzymania  czystości  

i porządku na terenie Gminy Lelkowo. 

3.  Punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – rozumie się przez to

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany w Braniewie, przy ul.

Morskiej 55, 14-500 Braniewo

Załącznik do uchwały Nr XII/91/2025

Rady Gminy Lelkowo

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2829



4. Podmiocie uprawnionym – rozumie się przesz to podmiot posiadający wpis w prowadzonym

przez  Wójta  Gminy  Lelkowo  rejestrze  działalności  regulowanej  w  zakresie  odbierania

odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  z  terenu  Gminy  Lelkowo  lub

zezwolenie  w  zakresie  opróżnienia  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Rozdział II. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych oraz przyjmowania przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub 

zapewnienie przyjmowania ich w inny sposób na terenie Gminy Lelkowo :

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości podlegają

następujące rodzaje odpadów:

a) papier,

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

c) szkło,

d) bioodpady;

2) selektywnego zbierania odpadów przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

podlegają

następujące rodzaje odpadów:

a) papier,

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

c) szkło,

d) bioodpady,

e) odpady niebezpieczne,

f) przeterminowane leki i chemikalia,

g)  odpady  niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych  powstałe  w  gospodarstwie

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,

h) zużyte baterie i akumulatory,

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

j) meble i odpady wielkogabarytowe,

k) zużyte opony,

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2829



ł) odpady tekstyliów i odzieży.

2. Odpady komunalne,  oprócz bioodpadów, mogą być zbierane i  odbierane wyłącznie jako

odpady suche.

3. Inne wytworzone na terenie nieruchomości odpady stanowią niesegregowane (zmieszane)

odpady  komunalne,  które  właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  gromadzić  w

przeznaczonym do tego celu worku lub pojemniku.

4. Zmieszane odpady komunalne oraz odpady określone w ust.  1 winne być zbierane oraz

odbierane lub przekazywane, przy zachowaniu następujących zasad:

1) odpady wymienione w ust. 1 należy odbierać lub przekazywać z częstotliwością określoną

w rozdziale IV.

2)  o terminach odbioru z nieruchomości odpadów mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości

będą informowani poprzez harmonogram lub informacje wywieszane przez sołtysów na

tablicy ogłoszeń oraz poprzez stronę internetową Urzędu Gminy w Lelkowie

3) w przypadku przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych we własnym

zakresie przez mieszkańców oraz przez właścicieli nieruchomości do Punktu Selektywnej

Zbiórki  Odpadów  Komunalnych,  o  zasadach  ich  przyjmowania,  mieszkańcy  oraz

właściciele nieruchomości będą informowani poprzez stronę internetową Urzędu Gminy

oraz operatora Punktu.

5. Odpady zmieszane:

1) Powstające na terenach zabudowy jednorodzinnej oraz na nieruchomościach, na których

znajdują  się  domki  letniskowe  lub  inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele

rekreacyjno–wypoczynkowe,  należy  gromadzić  do  odbioru  w  workach  w  miejscach

gromadzenia odpadów,

2) Powstające  na  terenach  zabudowy  wielolokalowej,  należy  gromadzić  do  odbioru  w

pojemnikach  w  miejscach  gromadzenia  odpadów,  wyznaczonych  przez  właściciela

nieruchomości,

3)  Powstające na terenach nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają

odpady komunalne,  należy gromadzić do odbioru w workach w miejscach gromadzenia

odpadów,

4) Powstające na nieruchomości władanej przez kilku właścicieli należy gromadzić do odbioru

w workach.

6. Odpady typu: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe:

1) Powstające  na terenach zabudowy jednorodzinnej  oraz  na nieruchomościach,  na których

znajdują  się  domki  letniskowe  lub  inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2829



rekreacyjno–wypoczynkowe,  należy  gromadzić  do odbioru w oznakowanych workach w

miejscach gromadzenia odpadów,

2)  Powstające  na  terenach  zabudowy  wielolokalowej,  należy  gromadzić  do  odbioru  w

pojemnikach  w  miejscach  gromadzenia  odpadów,  wyznaczonych  przez  właściciela

nieruchomości,

3)  Powstające na terenach nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają

odpady komunalne, należy gromadzić do odbioru w oznakowanych workach w miejscach

gromadzenia odpadów,

4) powstające na nieruchomości władanej przez kilku właścicieli należy gromadzić do odbioru

w workach, 

5)  odpady,  które  uległy zabrudzeniu,  należy  przed włożeniem do worka pozbawić  resztek

substancji lub wyrobów,

6) odpady opakowaniowe należy, jeżeli rodzaj materiału na to pozwala, trawle zgnieść przed

złożeniem  do  worka,  z  odpadów  opakowaniowych  posiadających  zakrętki  należy  je

odkręcić,  można  je  ponownie  nakręcić  po  zgnieceniu,  tak  aby  zachowały  zmniejszoną

objętość.

7. Odpady  wielkogabarytowe,  przez  które  rozumie  się  meble,  materace,  wykładziny,  dywany,

wózki  dziecięce,  sanki,  rowery,  zabawki  oraz  styropian  zgromadzony w worku (pochodzący

wyłącznie z opakowań AGD, RTV):

1) powstające na terenach zabudowy jednorodzinnej  oraz  na  nieruchomościach,  na  których

znajdują  się  domki  letniskowe  lub  inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele

rekreacyjno–wypoczynkowe, należy gromadzić do odbioru w formie wystawki, w miejscach

gromadzenia odpadów,

2) powstające na terenach zabudowy wielolokalowej, należy gromadzić w formie wystawki  

w miejscach gromadzenia odpadów, wyznaczonych przez właściciela nieruchomości,

3) odpady  określone  w  ust.  7  można  przekazywać  we  własnym  zakresie  do  Punktu

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

4) Dwa  razy  w  roku  (wg.  określonego  harmonogramu)  mieszkańcy  mogą  dostarczyć  

do wyznaczonych punktów odpady wielkogabarytowe 

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w wyniku prowadzonych we własnym zakresie

przez  mieszkańca  lub  właściciela  nieruchomości  prac  budowlanych,  rozbiórkowych  lub

remontowych  należy  gromadzić  we  własnych  workach  lub  pojemnikach  (o  odpowiedniej

grubości  gwarantującej  jego  trwałość  na  czas  załadunku)  należy  przekazywać  do  Punktu

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

9. Bioodpady:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2829



a) skoszona trawa, liście, drobne gałęzie, odpady ulegające biodegradacji powstające na terenie

zabudowy jednorodzinnej, na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe

lub  inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele  rekreacyjno–wypoczynkowe  należy

kompostować na nieruchomościach, z przeznaczeniem kompostu do własnego użytku.

b)  skoszona  trawa,  liście,  drobne  gałęzie,  odpady  ulegające  biodegradacji  powstające  na

terenie  zabudowy  jednorodzinnej,  na  nieruchomościach,  na  których  znajdują  się  domki

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno–wypoczynkowe,  

a  także  w  przypadku  zabudowań  wielolokalowych  należy  gromadzić  we  worku  i  we

własnym zakresie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

10. Pozostałe odpady:

1) zużyte opony – należy gromadzić do odbioru w formie wystawki (w terminach odbioru

odpadów wielkogabarytowych – 2 razy do roku w okresie wiosennym oraz jesiennym) lub

we własnym zakresie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

2) przeterminowane leki i chemikalia- należy we własnym zakresie dostarczyć do pojemnika

zlokalizowanego w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Lelkowie lub do aptek zlokalizowanych

na  terenie  powiatu  braniewskiego  bądź  do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych,

3) zużyte  baterie  i  akumulatory  -  należy  we  własnym  zakresie  dostarczyć  do  Punktu

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,

4) zużyty  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny  -  należy  we  własnym zakresie  dostarczyć  do

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,

5) odpady niebezpieczne  tj.  farby,  rozpuszczalniki,  lakiery,  opakowania  po  farbach,  kwasy,

alkalia,  farby  drukarskie,  tusze,  kleje,  lepiszcze,  detergenty  itp.  -  należy  we  własnym

zakresie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym

w  wyniku  przyjmowania  produktów  leczniczych  w  formie  iniekcji  i  prowadzenia

monitoringu  poziomu  substancji  we krwi,  w szczególności  igły  i  strzykawki należy  we

własnym zakresie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;

7) Odpady tekstyliów i odzieży tj. odzież, buty, pościel, koce itp. - należy we własnym zakresie

dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

11. Właściciele  nieruchomości  realizują  obowiązek  uprzątania  błota,  śniegu,  lodu  i  innych

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez:

1) niezwłoczne przystąpienie do uprzątania błota, śniegu i lodu;

2) systematyczne uprzątanie innych zanieczyszczeń.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2829



12. Przez niezwłoczne lub systematyczne uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń

należy rozumieć:

1) w okresie zimowym:

a) w przypadku wystąpienia zanieczyszczeń w godzinach nocnych, tj. od godziny 22.00

do godziny 6.00 – najpóźniej do godziny 7.00,

b) w przypadku wystąpienia zanieczyszczeń w godzinach dziennych, tj. od godziny 6.00

do godziny 22.00 – nie później niż 9 godzin od ustania zjawiska;

2) w okresie letnim, w przypadku błota i innych zanieczyszczeń – nie później niż 12

godzin po ich powstaniu.

3. Do czasu uprzątnięcia warstwy lodowej w czasie określonym w ust. 13 pkt 1 lub w

przypadku  braku możliwości  usunięcia  lodu  dopuszcza  się  posypywanie  materiałem

uszorstniającym.

13. Zabrania  się  przemieszczania  błota,  śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń  z  części

nieruchomości  służących  do  użytku  publicznego,  w  przydrożny  pas  zieleni,  do  kratek

ściekowych bądź koszy ulicznych.

14. Na  terenie  nieruchomości  mycie  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  można

przeprowadzać wyłącznie, jeżeli:

1)  mycie  pojazdów  samochodowych  oraz  innych  nie  powoduje  zanieczyszczenia

środowiska;

2) mycie odbywa się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości;

3) ścieki z mycia pojazdów samochodowych odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej,

przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego.

15. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami zakazane jest na terenach przeznaczonych

do użytku publicznego, w tym w pasach drogowych.

16. Na  terenie  nieruchomości  zakazuje  się  dokonywania  napraw pojazdów samochodowych

poza warsztatami naprawczymi, z zastrzeżeniem ust. 18-20.

17. Naprawa  pojazdów  samochodowych  poza  warsztatami  naprawczymi  dozwolona  jest  

w przypadku wystąpienia awarii i  polega na wykonaniu drobnych napraw lub doraźnych

czynności umożliwiających kontynuowanie jazdy lub uruchomienie pojazdu.

18. Naprawa  pojazdów  samochodowych  poza  warsztatami  naprawczymi  dozwolona  jest  

w garażach lub na wydzielonych i utwardzonych częściach nieruchomości pod warunkiem,

że:

1) naprawa pojazdów samochodowych nie powoduje zanieczyszczenia środowiska;

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2829



2)  odpady  powstające  w  trakcie  naprawy  gromadzone  są  w  pojemnikach  do  tego

przeznaczonych  i  przekazywane  do  unieszkodliwienia,  zgodnie  z  przepisami

odrębnymi.

19. Dokonywanie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi nie może

stwarzać uciążliwości dla właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości, na których dokonuje

się napraw oraz właścicieli i współwłaścicieli sąsiednich nieruchomości.

Rozdział III. 

Rodzaj i minimalna pojemność worków przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości i drogach publicznych oraz warunki ich

rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim stanie

§  4. 1.  Przewiduje  się  następujące  urządzenia  do  zbierania  odpadów komunalnych na  terenie

Gminy Lelkowo:

1) pojemniki o pojemności 110, 120, 240 litrów i 1100 litrów; 

2) kosze o pojemności 40 – 70 litrów;

3) worki o pojemności  60 litrów oraz 120 litrów; 

4) kontenery. 

2. Pojemniki  i  worki  do  selektywnego  zbierania  odpadów,  swoją  kolorystyką  i  umieszczonym

napisem powinny odpowiadać następującemu przeznaczeniu: 

1) niebieski na papier i makulaturę; 

2) żółty na plastik; 

3) zielony na opakowania ze szkła.

3. Stosowanie systemu workowego do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych

dopuszcza  się  na  terenie  zabudowy  jednorodzinnej  i  szeregowej  oraz  na

nieruchomościach, gdzie brak jest miejsca na ustawienie pojemników na nieruchomości.

§ 5. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub koszach o następującej

wielkości: 

1. w gospodarstwie domowym do 4 osób - pojemnik o wielkości co najmniej 110 litrów,

przy czym odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności 60 litrów; 

2. w gospodarstwie domowym powyżej 4 osób - pojemnik o wielkości co najmniej 240

litrów,  przy czym odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności 120

litrów. 

 §  6.  W przypadkach  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają

odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, uwzględniając następujące normy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2829



1) dla szkół, żłobków i przedszkoli - 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

2) dla  lokali  handlowych  -  50  l  na  każde  10  metrów  kwadratowych  powierzchni

całkowitej,   jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l  na każdego zatrudnionego,  jednak co

najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

4) dla lokali gastronomicznych - 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także

miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

5) dla  zakładów  rzemieślniczych,  usługowych  i  produkcyjnych  oraz  obiektów

administracji  publicznej,  placówek  kulturalnych  o  zakładów  służby  zdrowia  

w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na

każdych 10 pracowników; 

6) dla domów opieki, szpitali, hoteli pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych. - 20 l

na jedno łóżko; 

7) dla domków letniskowych, pojemnik o wielkości co najmniej 110 litrów, 

8) dla cmentarzy -  nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l na cmentarz.

§7. Do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych stosuje się pojemniki, o których mowa 

w § 5 ust.1 pkt. 2)., przy czym  stosowanie systemu workowego do gromadzenia odpadów

komunalnych zmieszanych dopuszcza się na terenie zabudowy jednorodzinnej i szeregowej

oraz  na  nieruchomościach,  gdzie  brak  jest  miejsca  na  ustawienie  pojemników  na

nieruchomości. 

§  8. 1.Pojemniki  do  zbierania  odpadów  komunalnych  należy  umieszczać  na  terenie

nieruchomości, z której te odpady pochodzą. Miejsce usytuowania pojemników powinno

być  łatwo  dostępne  zarówno  dla  ich  użytkowników  jak  i  pracowników  podmiotu

uprawnionego odbierającego odpady. 

2. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu

ustawienia pojemników lub w innym uzgodnionym z podmiotem uprawnionym do odbioru

odpadów w dniu wskazanym w harmonogramie. 

§ 9.  1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania worków, pojemników oraz

koszy na odpady w odpowiednim stanie sanitarnym. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania pojemników w należytym

stanie technicznym poprzez dokonywanie okresowych napraw i konserwacji oraz wymiany

w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiające dalsze użytkowanie

3. Właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  dbałości  o  pojemniki  poprzez

niedopuszczenie  do  ich  przepełnienia  oraz  nie  umieszczanie  odpadów  innych  niż  te,  

do których jest przeznaczony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2829



§  10.1  Rodzaje  i  minimalna  pojemność  pojemników  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów

komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego i na drogach publicznych:

1) w  pasach  dróg  publicznych  o  dużej  i  średniej  intensywności  ruchu  pieszego,

przystankach

komunikacyjnych,  parkach  należy  instalować  kosze  uliczne  wykonane  z  materiałów

trudnopalnych,  o  konstrukcji  uniemożliwiającej  ich  wywrócenie,  sprawne  technicznie  

i estetyczne, których minimalna pojemność wynosi 60 l;

2) rozmieszczenie koszy ulicznych należy dostosować do intensywności i specyfiki ruchu

pieszego;

3) kosze uliczne na przystankach komunikacji należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie

ma – to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku.

Rozdział IV. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 11. 1.  Odbiór  odpadów komunalnych odbywa się  w sposób zapewniający  właściwy stan

sanitarnoporządkowy  nieruchomości  zamieszkałych  i  niezamieszkałych,  za  wyjątkiem

nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  nieruchomości

wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe,  odbiera  się  z  następującą

częstotliwością: 

1). nie rzadziej niż  raz na 4 tygodnie, z możliwością zwiększenia częstotliwości wywozów  

w miarę zapotrzebowania, zgodnie z następującą częstotliwością: 

a) pojemniki  do  selektywnej  zbiórki  odpadów nie  rzadziej  niż  raz  na  4  tygodnie,  

z możliwością zwiększenia częstotliwości wywozu w miarę zapotrzebowania,

b) pojemniki  na  odpady  zmieszane  odbierane  nie  rzadziej  niż  raz  na  4  tygodnie,  

z możliwością zwiększenia częstotliwości wywozu w miarę zapotrzebowania.

2) Odpady  komunalne  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki

letniskowe lub nieruchomości  wykorzystywanych na cele  rekreacyjno-wypoczynkowe

odbiera się z następującą częstotliwością: 

a) w okresie maj - wrzesień - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

b) w pozostałym okresie - nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie. 

§ 12. 1. Ustala się następujące zasady pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2829



1) nieczystości ciekłe gromadzone w przydomowych oczyszczalniach ścieków należy 

usuwać nie rzadziej niż raz na rok  oraz w każdym przypadku ich zapełnienia w sposób 

nie powodujący zanieczyszczenia gleb i wód gruntowych  

2) nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie 

rzadziej niż raz na 6 miesięcy oraz w każdym przypadku ich zapełnienia w sposób nie 

powodujący zanieczyszczenia gleb i wód gruntowych  

2.właściciele domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na

cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  wykorzystywane  jedynie  przez  część  roku,

wyposażonych  w  zbiorniki  bezodpływowe  są  zobowiązani  opróżniać  je  z

częstotliwością  odpowiadającą  pojemności  zbiornika  bezodpływowego,  lecz  nie

rzadziej  niż  raz  na  rok oraz  w  każdym  przypadku  ich  zapełnienia  w  sposób  nie

powodujący zanieczyszczenia gleb i wód gruntowych   

3. Właściciel,  użytkownik  wieczysty  lub  zarządca  nieruchomości  użyteczności  publicznej

zobowiązany  jest  opróżniać  ją  z  częstotliwością  odpowiadającą  pojemności  zbiornika

bezodpływowego, lecz nie rzadziej niż raz na rok oraz w każdym przypadku ich zapełnienia

w sposób nie powodujący zanieczyszczenia gleb i wód gruntowych   

§ 13.  Wywóz nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych powinien

odbywać się przez podmiot uprawniony, w terminie właściwym dla zabezpieczenia zbiornika

przed przepełnieniem, wyciekaniem i zanieczyszczeniem środowiska.

§  14.  Opróżnienia  koszy  zlokalizowanych  na  terenach  służących  do  użytku  publicznego

powinno odbywać się w miarę ich zapełnienia, jednak nie rzadziej niż jeden raz na 4 tygodnie. 

Rozdział V. 

Kompostowanie bioodpadów

§ 16. 1. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących

odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi:

1) kompostowanie powinno być prowadzone w przystosowanym do tego urządzeniu lub miejscu na

stałe

wydzielonym na terenie nieruchomości;

2)  pojemność  kompostownika  powinna  być  dostosowana  do  ilości  i  rodzaju  bioodpadów

wytwarzanych

na terenie danej nieruchomości;

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2829



3) proces kompostowania nie może być uciążliwy dla nieruchomości sąsiednich.

2.  Kompostowaniu  poddaje  się  bioodpady  pochodzenia  roślinnego,  z  wyłączeniem  takich

bioodpadów,

których  skład  lub  pochodzenie  mogą  powodować  zanieczyszczenie  kompostu,  uciążliwości

zapachowe

lub spowolnienie procesu kompostowania. Nie poddaje się kompostowaniu: odpadów pochodzenia

zwierzęcego,  odchodów  zwierzęcych,  impregnowanego  lub  malowanego  drewna,

nierozdrobnionych gałęzi.

3.  Zwalnia  się  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi

jednorodzinnymi

kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych w całości z obowiązku posiadania

pojemnika na te odpady.

Rozdział VI. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 17. 1. Zgodnie z planem gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na 

lata 2016-2022, przyjęto następujące cele:

1) minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów,

2) zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie w całym strumieniu zbieranych 

odpadów,

3) wzrost świadomości mieszkańców oraz przedsiębiorców na temat zapobiegania 

powstawaniu odpadów,

Rozdział VII. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów

przeznaczonych do wspólnego użytku

§  18. 1.  Właściciele  zwierząt  domowych  mają  obowiązek  utrzymywać  je  w  sposób  nie

powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców

2. Osoby  posiadające  zwierzęta  domowe  muszą  dbać,  aby  nie  zanieczyszczały  one  terenu

nieruchomości

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2829



3. Właściciele  i  opiekunowie  psów  oraz  innych  zwierząt  domowych  i  gospodarskich

zobowiązani są do usunięcia wszelkich nieczystości po nich z terenów użytku publicznego 

i pozostałych (np. drogi, chodniki, place, podwórka, parki, zieleńce).

Rozdział VIII. 

Wymagania odnośnie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej

§ 19.1.  Utrzymywanie zwierząt gospodarskich musi odbywać się na specjalnie wydzielonej  

i ogrodzonej części nieruchomości, bądź też w odpowiednim budynku gospodarskim w sposób

nie powodujący zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego oraz uciążliwości dla ludzi.

2. Zabrania  się  chowu  zwierząt  gospodarskich  w  mieszkaniach  i  pomieszczeniach

przeznaczonych na stały pobyt ludzi oraz w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego

celu, w szczególności takich jak strychy, piwnice i balkony

Rozdział IX. 

Obszary podlegające obowiązkowi deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§  20.1.  Ustala  się,  że  teren  gminy  Lelkowo  zabudowany  budynkami  jest  obszarem

podlegającym obowiązkowej deratyzacji. 

2. Deratyzację przeprowadza się  raz w roku w okresie od 1 września do 30 listopada. 

Rozdział  X. 

Postanowienia końcowe

§  21.Nadzór  nad  realizacją  obowiązków wynikających  z  niniejszego  Regulaminu  sprawuje

Wójt Gminy Lelkowo

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2829


	UCHWAŁA NR XII/91/2025 RADY GMINY LELKOWO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Rozdział VII. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku


		2025-07-11T12:38:37+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




